12:00:00a
12:00:00a
12:10:25a
12:38:46a
12:51:46a
01:00:00a
01:00:00a
01:54:02a
02:00:00a
02:00:00a
02:11:20a
02:38:50a
02:52:28a
03:00:00a
03:00:00a
03:12:11a
03:42:32a
03:52:03a
04:00:00a
04:00:00a
04:10:15a
04:38:41a
04:52:14a
05:00:00a
05:00:00a
05:20:57a
05:42:20a
05:51:44a
05:54:44a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:21:40a
06:45:09a
06:50:55a
07:00:00a
07:00:00a
07:12:51a
07:39:54a
07:53:10a
08:00:00a
08:00:00a
08:12:19a
08:23:24a
08:43:16a
08:53:25a
09:00:00a
09:00:00a
09:15:03a
09:42:38a
09:52:50a
10:00:00a
10:00:00a
10:30:00a
10:34:18a
10:49:02a
10:52:58a
11:00:00a
11:00:00a
11:07:00a
11:23:01a

00:00
10:25
28:21
13:00
00:50
00:00
54:02
00:50
00:00
11:20
27:30
13:38
00:50
00:00
12:11
30:21
09:31
00:50
00:00
10:15
28:26
13:33
00:50
00:00
20:57
21:23
09:24
03:00
00:50
00:00
10:00
11:40
23:29
05:46
00:50
00:00
12:51
27:03
13:16
00:50
00:00
12:19
11:05
19:52
10:09
00:50
00:00
15:03
27:35
10:12
00:50
00:00
30:00
04:18
14:44
03:56
00:50
00:00
07:00
16:01
21:38

sabado, 6 de noviembre de 2021 12A
Cantata: Lagrimas mias
*Sinfonia no.6 en si menor op.54

Concierto Grosso op.5 no.6 en sol men. "Concierto de navidad"

Identificacién estacion

sabado, 6 de noviembre de 2021 1AM
La selva del Amazonas

Identificacion estacion

sabado, 6 de noviembre de 2021 2AM

Trio p/flauta de pico, flauta transversa y bajo continuo en Do

20 Estudios Op.50 (1998)

Chacona p/violin, 6rgano y cuerdas (1908)
Identificacion estacion

sabado, 6 de noviembre de 2021 3AM

Dios, ten piedad de mi en tu bondad (cantata)
Quinteto 0p.91 no.5 p/alientos La May.
Fantasia "Carmen" p/ violin y org.
Identificacion estacion

sabado, 6 de noviembre de 2021 4AM
Toccata y fuga en la menor p. 6rgano
Quinteto no.1 op.88 en Fa May.

Inscape (1967)

Identificacion estacion

sabado, 6 de noviembre de 2021 5AM

Siete estudios virtuosos de George Gershwin
Concierto p/2 flautas, violin y cello en Re May.
Salmo p/ orq.

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

sabado, 6 de noviembre de 2021 6AM
~PROGRAMA RTC~

*Suite de "La esposa virtuosa" Z.611 (16907?)

Sonata p/cello y piano no.2 op.58 (1843) en Re May.

Sinfonia p. org. de cuerdas en Si bemol Mayor.
Identificacion estacion

sabado, 6 de noviembre de 2021 7AM

Conc. p/oboe, 2 violines y orq. RV531 en Do May.
Trio con piano en sol men.op.17

2 Serenatas p/violin y orq. op.69

Identificacion estacion

sabado, 6 de noviembre de 2021 8AM

Suite de "La hora de los nifios" op.25

Piezas p/viola da gamba y bajo continuo Do May. (del 1er. libro,

Concierto p/flauta y org. en mi men.
Sinfonia Pastoral en Re may.
Identificacion estacion

sabado, 6 de noviembre de 2021 9AM
Danzas del Davidsbiindler op.6 Libro |
Cuarteto 0p.20 no.3 en sol men. Hob.II.33
Concierto p/érgano op.26 no.5 en Fa May.
Identificacion estacion

sabado, 6 de noviembre de 2021 10A
COMPAS LIBRE

Hacia el manantial del bosque

Sonata en Mi Bem.May. op.23 no.3
Rapsodia negra

Identificacion estacion

sébado, 6 de noviembre de 2021 11A
AUTORRETRATOS MUJERES EN LA RADIO
Sonata en Re May. p/traverso y clavecin
Los de las Tierras Altas, suite (1946)

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
SABADO 06 DE NOVIEMBRE 2021

NO - Nocturno
Barbara Strozzi (1619-16647?)
Dimitri Shostakovich (1906-1975)

Yevgeny Mravinsky

Giovanni Battista Sammartini (1700-1775) Bernard Labadie

NO - Nocturno
Heitor Villa-Lobos (1887-1959)

NO - Nocturno

Johann Joachim Quantz (1697-1773)
Ernesto Garcia de Ledn (1952)
Ottorino Respighi (1879-1936), basado

NO - Nocturno

Johann Kuhnau (1660-1722)
Antonin Reicha (1770-1836)
Franz Waxman (1906-1967)

NO - Nocturno

Johann Ludwig krebs (1713-1780)
Johannes Brahms (1833-1897)
Aaron Copland (1900-1990)

NO - Nocturno

Earl Wild (1915-2010)

Georg Philipp Telemann (1681-1767)
Paul Ben-Haim (1897-1984)

MA - Mafianas

Henry Purcell (1659-1695)
Felix Mendelssohn (1809-1847)
Jiri Antonin Benda (1722-1795)

MA - Mafianas

Antonio Vivaldi (1678-1741)
Clara Schumann (1819-1896)
Jean Sibelius (1865-1957)

MA - Mafianas

Marcel Grandjany (1891-1975)
Louis de Caix D'Hervelois
Saverio Mercadante (1795-1870)
Jiri Ignac Linek (1725-1791)

MA - Mafianas

Robert Schumann (1810-1856)
Franz Joseph Haydn (1732-1809)
Michel Corrette (1709-1795)

PR - Programas

Marcel Tournier (1879-1951)
Muzio Clementi (1752-1832)
Ernesto Lecuona (1895-1963)

MA - Mafianas

Johann Gottfried Miithel (1728-1788)
John Ireland (1879-1962)

Enrique Arturo

Marcello Viotti

Robert King

Donald Voorhees

Leonard Bernstein

Simon Standage
Zubin Mehta

Peter Holman

Vaclav Talich

Simon Standage

Neeme Jéarvi

Ton Koopman-clav
Claudio Scimone
Libor Hlavacek

Bohdan Warchal

Richard Hickox

Filarménica de Leningrado
Los violines del rey

Coro Nal. de Mex./Sinf. Nal. de México

Camerata KoIn
Céamara Inglesa
The King's Consort

Quinteto residente de Munich
Sinfénica RCA Victor

Ensamble Raphael
Filarménica de Nueva York

Collegium Musicum 90
Filarménica de Israel

El Parlamento de los Instrumentos

Filarménica Checa

Collegium Musicum 90
Trio Clara Wieck
Sinfénica de Gotenburgo

Jordi Savall-v. da gamba
| solisti Veneti
Cémara de Bohemia

Cuarteto Mosaicos
Cémara Eslovaca

Morton Gould y su orquesta

Sinfénica de Londres

Julianne Baird-sop.; Colin Tilney-clavecin

Maria Luisa Tamez-soprano

César Lara-Guit

Ingolf Turban-violin

Jascha Heifetz-violin

Gerhard Weinberger-Organo

Alberto Cruzprieto-piano
Rachel Brown y Siu Peasgood-flautas; Simon Standage-violin; Jane Coe-cello

Martin Ostertag-cello; Roland Keller-piano

Simon Standage y Micaela Comberti-violines; Anthony Robson-oboe

Dong-Suk Kang-violin

Angel Padilla Crespo-arpa
Arianne Maurette-v. da gam.,Hopkinson Smith-tiorba y guit.
Jean-pierre Rampal-flauta

Andreas Haefliger-piano

Jan Vladimir Michalko-org./Bohdan Warchal-violin

Judy Loman-arpa
Donatella Failoni-piano

Karl Kaiser-traverso/Gregor Hollmann-clavecin



11:44:39a
11:53:37a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:06:00p
12:13:50p
12:29:01p
12:48:45p
12:53:21p
01:00:00p
01:00:00p
01:05:25p
01:17:58p
01:37:34p
01:52:57p
02:00:00p
02:00:00p
02:12:53p
02:34:46p
02:53:54p
03:00:00p
03:00:00p
03:03:00p
03:19:05p
03:22:20p
03:44:51p
03:53:20p
04:00:00p
04:00:00p
04:13:34p
04:37:36p
04:53:14p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:16:13p
05:44:37p
05:52:50p
06:00:00p
06:00:00p
06:57:00p
07:00:00p
07:00:00p
07:57:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:54:00p
09:00:00p
09:00:00p
09:55:00p
10:00:00p
10:00:00p
10:55:00p
11:00:00p
11:00:00p
11:55:00p
11:58:00p

08:58
00:50
00:00
03:00
03:00
07:50
15:11
19:44
04:36
00:50
00:00
05:25
12:33
19:36
15:23
00:50
00:00
12:53
21:53
19:08
00:50
00:00
03:00
16:05
03:15
22:31
08:29
00:50
00:00
13:34
24:02
15:38
00:50
00:00
03:00
13:13
28:24
08:13
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
55:00
03:00
00:50

Marco Spada, obertura

Identificacién estacion

sabado, 6 de noviembre de 2021 12P

* CORTE INFORMATIVO *
MACUILXOCHITL

El barbero de Sevilla, obertura (arr. p/4 guitarras)
ler.Capricho de Villers-Cotterets

Duo para violin y viola en Si bemol Mayor K.424
*Fantasia sobre Greensleeves

Identificacion estacion

sabado, 6 de noviembre de 2021 1PM

Aria "Mi tesoro, por ti muero”

Concierto no.2 p/clarinete y org. Re May.
Sonata casi una fant. p/violin y piano op.177
Blanik, Poema Sinfénico del ciclo "Mi patria”
Identificacion estacion

sabado, 6 de noviembre de 2021 2PM
Cantata "Lejos del querido rostro" RV680
Trio c/piano op.11 en sol men.

Tema con var. (de la Suite no.3 op.55)
Identificacion estacion

sabado, 6 de noviembre de 2021 3PM

* CORTE INFORMATIVO *

*El alquimista, Musica incidental

Axur, Rey de Ormus, obertura

*Sonata p/viola y piano 0p.120 no.1 en fa men.
El Amor médico, obertura

Identificacion estacion

sabado, 6 de noviembre de 2021 4PM
*Danzas Polovetsianas

*Concierto p/piano y org. no.2 op.22 en sol men.
*4 Interludios marinos op 33a

Identificacion estacion

sabado, 6 de noviembre de 2021 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

Serenata p/cuerdas s/temas suecos

Romeo y Julieta,suite no.1 op.64bis

Obert. al estilo Italiano no.2 D.591 Do May.
Identificacion estacion

sabado, 6 de noviembre de 2021 6PM
NOTAS Y CLAVES

Identificacion estacion

sabado, 6 de noviembre de 2021 7PM

QUIEN ES QUIEN EN LA MUSICA (con Fernando Alvarez del

Identificacion estacion
sabado, 6 de noviembre de 2021 8PM

MUSICA POR DESCUBRIR (Con Alejandro Escuer)

Identificacion estacion

sabado, 6 de noviembre de 2021 9PM
MUSICA

Identificacion estacion

sabado, 6 de noviembre de 2021 10P
MUSICA

Identificacion estacion

sabado, 6 de noviembre de 2021 11P
MUSICA

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
SABADO 06 DE NOVIEMBRE 2021

Daniel Francois Auber (1782-1871)

MA - Mafianas

Gioacchino Rossini (1792-1868)

Michel Richard de Lalande (1657-1726)
Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)
Ralph Vaughan Williams (1872-1958)

MA - Mafianas

Alessandro Scarlatti (1660-1725)
Johann Melchior Molter (1696-1765)
Josef Bohuslav Foerster (1859-1951)
Bedrich Smetana (1824-1884)

ME - mediodia

Antonio Vivaldi (1678-1741)
Cecile Chaminade (1857-1944)
Piotr llich Chaikovsky (1840-1893)
ME - mediodia

George Frideric Handel (1685-1759)
Antonio Salieri (1750-1825)
Johannes Brahms (1833-1897)
Ermanno Wolf-Ferrari (1876-1949)
ME - mediodia

Alexander Borodin (1833-1887)
Camille Saint-Saens (1835-1921)
Benjamin Britten (1913-1976)

TA - Tardes

Max Bruch (1838-1920)

Sergei Prokofiev (1891-1953)
Franz Schubert (1797-1828)

PR - Programas

PR - Programas

NO - Nocturno

NO - Nocturno

NO - Nocturno

NO - Nocturno

Richard Bonynge

Jean-Francois Paillard
Charles Rosenkrans
Chiara Banchini

Lili Aldor

Antal Dorati

Philip Pickett

Adrian Boult

Christopher Hogwood
Michael Dittrich

José Serebrier

Charles Mackerras
Yoel Levi
Vernon Handley

Karl Ludwig Nicol
Neeme Jéarvi
Wolfgang Sawallisch

Nueva Filarmonia

Cuarteto de guit. de Los Angeles
Céamara de Jean-Francois Paillard

Filarmoénica Real

Ensamble 415

Céamara Erkel Ferenc
Concertgebouw de Amsterdam
New London Consort

Trio Rembrandt
Filarménica de Londres

La Academia de la musica antigua
Sinf. Radio Eslovaca

Filarménica Real

Coro y Fil. de Liverpool
Sinfénica de Atlanta
Orquesta Ulster

Miemb. Sinf. Radio Bavara
Nacional escocesa
Orquesta estatal de Dresde

Arthur Grumiaux, violin; Arrigo Pelliccia, viola

Judith Nelson-soprano; Dennis Ferry-trompeta natural
Laszlo Horvath-clarinete
Josef Suk-violin; Jan Panenka-piano

Catherine Bott-soprano

Nobuko Imai-viola/Roger Vignoles-piano

Andre Watts-piano



